
Об уменьшении территории Жусандалинской государственной заповедной зоны 
республиканского значения

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 декабря 2025 года № 1029
      В соответствии с подпунктом 6-2)  Закона Республики Казахстан "Об особо статьи 7
охраняемых природных территориях" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Уменьшить территорию Жусандалинской государственной заповедной зоны 
республиканского значения на 30 гектаров.
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 26 сентября постановление
2017 года № 593 "Об утверждении перечня особо охраняемых природных территорий 
республиканского значения" следующее изменение:
      в  особо охраняемых природных территорий республиканского значения, перечне
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Жамбылская область":
      строку, порядковый номер 42, изложить в следующей редакции:
      "

42
Жусандалинская 
государственная 
заповедная зона

2756978,68

Балхашский, 
Илийский,  
Жамбылский 
р а й о н ы  
Алматинской 
о б л а с т и ;  
Кордайский, 
Ш у с к и й  и  
Мойынкумский 
р а й о н ы  
Жамбылской 
области

Комитет лесного 
хозяйства и 
животного мира 
Министерства 
экологии и 
природных 
р е с у р с о в  
Республики 
Казахстан

      ".
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


